Estado de Goilás

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
Praça das Flores s/nº, Centro, São Domingos-GO. CEP: 73.860-000

CNPJ: 02.908.122/0001-06. Telefax: (62) 3425 1509
E-mail: saodomingoslegislativo/cdhotmail.com. site: www.saodomingos.go.leg.br

INDICAÇÃO Nº 020/2023

CONSIDERANDO, a necessidade de conforto a estudantes e professores de
escola municipal.

Os Vereadores que esta subscreve. nos termos regimentais vigentes,

INDICAM àao Exmo. Sr. Prefeito Gilvanir Cardoso dos Reis, reforma da Escola
Municipal Herculano Antônio Lima. situada no Assentamento Mata Grande, com
a ampliação de mais uma sala de aula, um almoxarifado e com a instalação de

ares-condicionados.

Sala das Sessõeswo'/ de junho de 2023.

Roberson eira de Carvalho

Vereador — PP

Odair José Fdrreira da Silva

Verea — DEM

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se justifica devido atualmente três séries estarem
funcionando em apenas uma sala e por causa do calor excessivo que acaba

causando mal estar e atrapalhando a qualidade de ensino e aprendizagem. O

almoxarife será muito importante para ter um local apropriado à guarda de
diversos materiais.

L

sc =

UE drTEAS a :